
 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Jednání pracovní skupiny pro zdravotně sociální 

pomezí 13. 12. 2023 

 

On-line: Michaela Čadková, Daniela Jenčíková, Taťána Klíčová, Jitka Kolmanová, Jaromír 

Lán, Štěpánka Pokorná, Jitka Reineltová, Šárka Slavíková, Petra Suchá, Simona Zábranská 

Host: Jan Michalík  - předkladatel návrhu na usnesení 

Za OPP: Kristýna Jánišová 

 

Jednání k návrhu usnesení 

 

Vedoucí pracovní skupiny přivítala všechny členy pracovní skupiny Pacientské rady pro 

zdravotně sociální pomezí a předala slovo panu Janu Michalíkovi. 

Jan Michalík: Sociálně zdravotnímu pomezí se věnuji přes třicet let, Ministerstvo 

zdravotnictví připravilo novelu zákona, která poskytne možnost krátkodobého odlehčení 

pečujícím o těžce nemocné dětské pacienty. Velmi významným faktem je, že s tímto 

navrženým řešením souhlasí nejen předkladatel, ale i ministr zdravotnictví a zdravotní 

pojišťovny, které jsou ochotny tuto péči hradit.  

 

 

 

 

 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Slabak/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

2 

Znění návrhu na usnesení zní: 

Pracovní skupina Pacientské rady pro zdravotně sociální pomezí předkládá návrh na 

usnesení Pacientské radě ve znění: 

Pacientská rada ministra zdravotnictví ČR se seznámila s návrhem novely zákona 

č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 

zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZZS“). 

Konstatuje, že část novely, která zakotvuje možnost využít kapacit poskytovatelů 

zdravotních služeb pro poskytování dočasné péče nezletilým pacientům s život 

ohrožujícím nebo limitujícím onemocněním za účelem umožnění odpočinku a odlehčení 

pečujících osob je významným krokem ke zlepšení situace v oblasti domácí a dlouhodobé 

péče v ČR a návrh plně podporuje. Stejně tak považuje za nutné zaměřit se na rozvoj 

těchto zdravotních služeb v domácím prostředí a řešení potřeb zletilých pacientů. 

 

Hlasování o návrhu usnesení, které bude předloženo k hlasování Pacientské radě na 

zasedání, které se uskuteční dne 9. ledna 2024. 

 

Ano souhlasím Zdržuji se  Nesouhlasím 

18 9 0 

 

Návrh na usnesení byl přijat nadpoloviční většinou členů pracovní skupiny Pacientské 

rady pro zdravotně sociální pomezí. 

 


